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Hur kan en studiecirkelträff med temat ”skolsystemet” både utlösa skratt och tårar? Jag 

promenerade hem med den tanken och ett leende på läpparna, efter kvällens träff.  

 

Jag är en av de priviligierade studiecirkelledarna för Lyckas i skolan; Familjen läsers 

studiecirkel för föräldrar. Detta är mitt andra år, och jag är så glad att jag tog mig an detta 

uppdrag. Mötena med deltagarna ger mig otroligt mycket, både privat och i min 

tjänstepersonroll.  

 

I min vardag arbetar jag som stadsdelsutvecklare på Drottninghög för kulturförvaltningen. Att 

vara studiecirkelledare ger mig ett ytterligare verktyg i mitt arbete. Jag har strategiskt förlagt 

studiecirkeln på Drottninghögs bibliotek Idé A för att agera brobyggare till vår verksamhet, då 

jag anser att områdessamverkan är av största vikt för framtida utveckling av våra stadsdelar 

och stad. 

 

Studiecirkeln innehåller flera viktiga teman för föräldrar vars barn ska börja skolan 

kommande läsår. Under alla teman delar vi cirkelledare med oss av information, men det 

viktigaste sker i samtalen oss deltagare emellan. Vi delar våra och lyssnar in andras 

upplevelser, får nya insikter och bearbetar det tillsammans. Det finns inget finare än när jag 

känner att gruppen börjar få tillit till varandra och för djupa samtal om träffens tema.  

 

Att få föräldrar att börja i cirkeln kan vara en utmaning. Många har pressade livssituationer 

och det kan vara svårt att prioritera en studiecirkel. Men de som väl börjar ser verkligen 

nyttan av det. Min nuvarande grupp har till och med rekryterat nya deltagare, efter att ha 

berättat om cirkeln för andra föräldrar! 

 

En annan utmaning har varit att hitta en tid som passar alla. Förmiddagsgruppen passar de 

föräldralediga och arbetslösa, men min eftermiddagsgrupp för de som arbetar är svårare. De 

slutar jobbet på olika tider, och har ett livspussel att lägga. Jag har valt att vara flexibel, till 

exempel om någon inte kan komma till en träff så kan jag träffa de enskilt en annan dag.  

 

Det finns ett genuint engagemang och det vill jag omfamna. Nu kör vi maj ut och efter det så 

avslutar vi studiecirkeln med en sommarpicknick och kubbspel i det gröna. 

 

Jag rekommenderar verkligen att vara studiecirkelledare i Lyckas i skolan. Jag lovar dig att 

du kommer att lära dig minst lika mycket som dina deltagare! 

 

Hälsningar,  

Susanne Sellami  

Stadsdelsutvecklare kulturförvaltningen, barnrättsstrateg och studiecirkelledare 

 
 



 

Om Familjen läser 
 

Unga som går ut grundskolan utan behörighet för nationella gymnasieprogram löper 

dubbelt så stor risk för att hamna i utanförskap. Förutsättningarna för att barn ska lyckas 

i skolan är dock ojämlika. Den mest avgörande indikatorn för barns skolframgång är 

deras föräldrars utbildningsbakgrund – av barn med lågutbildade föräldrar är det bara 

hälften som uppnår gymnasiebehörighet.  
 

Familjen läser är ett förebyggande och tvärsektoriellt arbetssätt som förbättrar 

förutsättningarna för att barn från områden med låg utbildningsnivå ska lyckas i skolan. 
 

Under barnens sista år i förskolan arbetar pedagogerna med inledande läs- och 

skrivinlärning. På så vis kan barnen börja skolan med grundläggande kunskaper och tilltro 

till sin egen förmåga. Samtidigt stärks föräldrarna i sitt skolförälderskap, bland annat 

genom vår föräldragrupp Lyckas i skolan. 
 

Efter skolstarten fortsätter arbetet tillsammans med föräldrar som har barn i årskurs F-3. 

Tillsammans identifierar vi behov och utvecklar arbetssätt som föräldrarna själva kan 

driva, till exempel studiestödsgrupper för barn och föräldrar. Vi delar alla ett gemensamt 

mål – att det ska gå bra för barnen i skolan! 


